Ch. 5, note 43

“In signo amicitiae Bartholomaeus Flusk I. U. D. dono dedit spectabili viro Zachariae Firker compatri. chariss. 19 Augusti anno Christi 1609.” Zwinger (1565), Staatsbibliothek Munich.

Ch. 5, note 45

Under “Fames”: “Tyrus urbs a Venetis et Latinis reliquis fame capta fuit, anno 1124. Cal Jul. Quinque tantum frumenti modij in urbe reperti. Th. Zwing.” *Polyanthea* (1648), 1007. No more precise reference is given, but the passage occurs in Zwinger (1586), 656: “TYRUS urbs a Venetis et Latinis reliquis fame capta fuit anno 1124. Cal. Iulij. Quinque tantum frumenti modij in urbe reperti. Tyrius.” The next entry was attributed to Rhodiginus: “Quam fuerit horrenda fames Hierosolymitanorum in obsidione, ostenda Cael l. 23. c. 4 ex Egesippo [in earlier edition it's Cael. lib. 23 c 24 ex Egesippo.] See: "Non praeteramus parte hac praeclaram Egesippi sententiam: Omnem, inquit, affectum excludit fames, in primis vero verecundiam. Esurientibus enim dispendium vitae pudor affert, ac est salutis detrimentum. Incredibile vero videri utique potest, quod obvenisse idem prodit in Iudaeorum excidio: nam fame dira saevius inhorrescente, Maria nomine infelix mulier, cui esset infans quem genuerat, vagitu illius excita identidem, ubi cum illo extabesce se animadvertit, impar tantis malis, et calamitatis succumbens affectum amisit, exculcataque naturae vi ac dolore devorante... : qui , inquit, faciam tibi parvule?... sed potes, o fili, et sic matrem pascere, idoneae ad cibum manus tuae.” Rhodiginus (1542), XIII, ch. 24, p. 494.

Ch. 5, note 46

“Alii vero καθόλου omnis generis exempla collegerunt: utputa Aelianus, Parthenius, Valerius Maximus, Plinius, Polyaeus, Sex. Iulius Frontinus, Corn. Nepos (si Gellio credimus), L. Domitius Brusonius Iurecos. Lucanus, Alexander ab Alexandro Iurecos. Neapolitanus, Nicolaus Hanapus patriarcha Hierosolymitanus, Marulus Spalatensis, Jo. Bapt. Campofulgus Genuensis, M. Ant. Sabellicus Veicetinus, Ioan. Bapt. Egnatius Venetus, Guido Bituricensis, Io. Ravisius Textor Nivernensis, Bartholomaeus Amantius I.C. Boius, Andreas Eborensis Lusitanus, Magdeburgenses Theologi, Matthias Castritius Darmstatinus, et Georg. Fabicius Chenicensis, qui ex sacris Bibliis virorum illustrium vitas eleganter et erudite collegit. His addes Io. Boccaccij Decameron, Petri Messiae Hispani Sylvam variarum lectionem, Gilb. Cognati Nozereni Narrationes, Lud. Dominici Variam historiam, Noctes Fran. Straparolae, Facetias Poggij et Io. Bebelij, Sermones convivales Io. Gastij, Aegidij Corrozeti Dicta factaque memorabilia, Iocoseria Ioan. Pauli monachi Colmariensis: et sexcenta alia eiusdem generis, quae cuiusque gentis lingua vernacula circumferentur, multaque non ita passim obvia habent, quae vel contigerunt, vel certe contingere potuerunt. ... Et Plutarchus et illius imitatione nunquam satis laudatus vir Des. Erasmus Roterodamus, in suis Apophthegmatis observarunt. ... Et hi quidem Rhapsodi sunt, quorum laboribus nunc frequentius nunc parcius in hoc sumus usi Theatro.” Zwinger (1586), sig. \*\*1v-2r. See also Ch. 4, note 124.